Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области

средняя общеобразовательная школа им. А.И.Кузнецова с.Курумоч
муниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 года №#^од

О создании общественной комиссии по организации и контролю за
качеством питания обучающихся на 2023-2024 учебный год

С целью качественного и объективного общественного контроля за
организацией и качеством питания обучающихся, в соответствии с
Положением о комиссии по контролю за организацией и качеством питания
обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ СОШ с.Курумоч общественную комиссию по
организации и контролю за качеством питания.

2. Общественная комиссия осуществляет контроль:
■ за целевым использованием продуктов питания и готовой продукции в

соответствии с представленным заказом;
■ за соответствием рационов питания согласно утвержденному меню;
■ за качеством готовой продукции;
■ за санитарным состоянием пищеблока;
■ за выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции,

сроками их хранения и использования;
■ за организацией приема пищи обучающимися;
■ за соблюдением графика работы столовой.
3. Общественная комиссия проводит проверки качества сырой

продукции, поступающей на пищеблок, условий ее хранения,
соблюдения сроков реализации, норм вложения и приготовления пищи,
норм раздачи готовой продукции и выполнения других требований,
предъявляемых надзорными органами и службами.

4. Общественная комиссия организует и проводит опрос обучающихся по
ассортименту и качеству отпускаемой продукции и представляет
полученную информацию руководству образовательного учреждения.

5. Общественная комиссия вносит администрации образовательного
учреждения предложения по улучшению обслуживания обучающихся.

6. Общественная комиссия оказывает содействие администрации
образовательного учреждения в проведении просветительской работы
среди обучающихся и их родителей (законных представителей) по
вопросам рационального питания.

7. Определить следующий состав комиссии по общественному контролю
за организацией и качеством питания обучающихся:
- Председатель комиссии -МячинО.В. - член родительского
комитета ИА класса;
- Тамаленко Л.Е. - член родительского комитета 7 В класса;
- Белан И.В.- член родительского комитета ИА класса;

8. Комиссии проводить работу по контролю за организацией и качеством
питания обучающихся в соответствии с планом работы, согласованным
с директором школы, и Положением о комиссии по контролю за
организацией и качеством питания обучающихся.

9. Утвердить План мероприятий о порядке проведения родительского
контроля за организацией горячего питания в ГБОУ СОШ с.Курумоч.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Е.А.Тиханова

		2023-09-19T10:48:55+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А.И. КУЗНЕЦОВА С. КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ